АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.02.2014 № 85-р
О проведении ярмарки

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 7 ноября 2012 г. № 1394/40 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», распоряжением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06 ноября 2013 г. № 735-р «Об утверждении мест проведения ярмарок на территории городского округа Электросталь Московской области», и с целью проведения ярмарок на территории городского округа Электросталь Московской области:

1. Провести на территории городского округа Электросталь по адресу: пересечение улицы Жулябина и улицы Первомайская, у дома № 20 универсальные ярмарки, сезонные ярмарки, продолжительностью до 14 календарных дней.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации универсальных ярмарок, имеющих временный характер.

3. Установить, что функции лица, ответственного за организацию ярмарок выполняет муниципальное унитарное предприятие «ЭТЕК» (Краснов Р.А.).

4. МУП «ЭТЕК» (Краснову Р.А.) осуществить все функции, возложенные на организатора ярмарки действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Московской области.

5. Контроль за исполнением мероприятий по данному распоряжению возложить на заместителя Главы Администрации городского округа – начальника управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Соколову С.Ю.

6. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

7. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области.
8. Источником финансирования публикации принять денежные средства по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
Глава городского округа

А.А. Суханов

Утвержден

распоряжением Администрации городского

округа Электросталь Московской области

от 24.02.2014 № 85-р

План

мероприятий по организации универсальных ярмарок,

имеющих временный характер

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Разработка:

- порядка предоставления торговых мест

- порядка организации ярмарки

- схемы размещения торговых мест
	за 5 дней до открытия ярмарки
	МУП «ЭТЕК»

	2
	Определение режима работы ярмарки
	за 5 дней до открытия ярмарки
	МУП «ЭТЕК»

	3
	Организационная работа по формированию списка участников
	до дня открытия ярмарки
	МУП «ЭТЕК»

	4
	Осуществление расстановки участников ярмарки согласно схеме размещения торговых мест
	в день открытия ярмарки
	МУП «ЭТЕК»

	5
	Оборудование места проведения ярмарки биотуалетами, контейнерами для сбора мусора, организация уборки и вывоза мусора
	в дни работы ярмарки
	МУП «ЭТЕК»

	6
	Осуществление контроля за движением автотранспортных средств, обеспечение безопасности и правопорядка на территории проведения ярмарки
	в дни работы ярмарки
	МУП «ЭТЕК»